



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA**

**Obra  
PAVIMENTAÇÃO EM TSD NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA  
Memória de Cálculo - ZONA RURAL**

Item	Descrição	Und	Comp. (m)	Largura (m)	Espessura (m)	Área (m²)	FE/TX (%)	DMT (KM)	Volume (m³) (T)
<b>1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO EM TSD - ESTRADA VICINAL</b>								
<b>1.1</b>	<b>TRECHO I - JURITI</b>								
1.1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	280,00	6,00		1.680,00			
1.1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	280,00	6,00		1.680,00			
1.1.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	280,00	6,00	0,20	336,00			
1.1.2.3	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	T.KM				336,00	0,09	14,00	423,36
1.1.3.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	280,00	6,00		1.680,00			
1.1.3.2	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	280,00	6,00		1.680,00	0,0012		2,02
	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	280,00	6,00		1.680,00	0,0033		5,54
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	280,00	6,00		1.680,00	0,0033		5,54
1.1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	280,00	6,00		1.680,00	0,0012	370,00	745,92
1.1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	280,00	6,00		1.680,00	0,0033	370,00	2.051,28
1.1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	280,00	6,00		1.680,00	0,0223	21,00	786,74
1.1.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	280,00	6,00		1.680,00	0,0102	21,00	359,86
1.1.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	280,00	6,00		1.680,00	0,0060	21,00	211,68
1.1.4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	280,00		0,10	84,00		Considerando 3 faixas contínuas de 10cm	
<b>1.2</b>	<b>TRECHO II - JURITI</b>								
1.1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	820,00	6,00		4.920,00			
1.1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	820,00	6,00		4.920,00			
1.1.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	820,00	6,00	0,20	984,00			
	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	T.KM				984,00	0,09	14,00	1.239,84
1.1.3.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	820,00	6,00		4.920,00			
1.1.3.2	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	820,00	6,00		4.920,00	0,0012		5,90
	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	820,00	6,00		4.920,00	0,0033		16,24
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	820,00	6,00		4.920,00	0,0033		16,24
1.1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	820,00	6,00		4.920,00	0,0012	370,00	2.184,48
1.1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	820,00	6,00		4.920,00	0,0033	370,00	6.007,32
1.1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	820,00	6,00		4.920,00	0,0223	21,00	2.304,04
1.1.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	820,00	6,00		4.920,00	0,0102	21,00	1.053,86
1.1.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	820,00	6,00		4.920,00	0,0060	21,00	619,92
1.1.4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	820,00		0,10	246,00		Considerando 3 faixas contínuas de 10cm	
<b>1.3</b>	<b>TRECHO III - JURITI</b>								
1.1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	190,00	6,00		1.140,00			
1.1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	190,00	6,00		1.140,00			



1.1.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	190,00	6,00	0,20	228,00			
1.1.3.1	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	T.KM				228,00	0,09	14,00	287,28
1.1.3.2	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	190,00	6,00		1.140,00			
1.1.3.2	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	190,00	6,00		1.140,00			
	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	190,00	6,00		1.140,00	0,0012		1,37
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	190,00	6,00		1.140,00	0,0033		3,76
1.1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	190,00	6,00		1.140,00	0,0012	370,00	506,16
1.1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	190,00	6,00		1.140,00	0,0033	370,00	1.391,94
1.1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	190,00	6,00		1.140,00	0,0223	21,00	533,86
1.1.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	190,00	6,00		1.140,00	0,0102	21,00	244,19
1.1.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	190,00	6,00		1.140,00	0,0060	21,00	143,64
1.1.4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	190,00		0,10	57,00			Considerando 3 faixas contínuas de 10cm
<b>1.4</b>	<b>TRECHO IV - JURITI</b>								
1.1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	75,00	6,00		450,00			
1.1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	75,00	6,00		450,00			
1.1.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	75,00	6,00	0,20	90,00			
1.1.3.1	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	T.KM				90,00	0,09	14,00	113,40
1.1.3.2	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	75,00	6,00		450,00			
1.1.3.2	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	75,00	6,00		450,00			
	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	75,00	6,00		450,00	0,0012		0,54
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	75,00	6,00		450,00	0,0033		1,49
1.1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	75,00	6,00		450,00	0,0012	370,00	199,80
1.1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	75,00	6,00		450,00	0,0033	370,00	549,45
1.1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	75,00	6,00		450,00	0,0223	21,00	210,74
1.1.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	75,00	6,00		450,00	0,0102	21,00	96,39
1.1.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	75,00	6,00		450,00	0,0060	21,00	56,70
1.1.4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	75,00		0,10	22,50			Considerando 3 faixas contínuas de 10cm
<b>1.5</b>	<b>LADEIRA DA VÁRZEA</b>								
1.1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	1030,00	6,00		6180,00			
1.1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	1030,00	6,00		6.180,00			
1.1.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	1030,00	6,00	0,20	1.236,00			
1.1.3.1	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	T.KM				1.236,00	0,09	14,00	1.557,36
1.1.3.2	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	1030,00	6,00		6.180,00			
1.1.3.2	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	1030,00	6,00		6.180,00			
	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	1030,00	6,00		6.180,00	0,0012		7,42
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	1030,00	6,00		6.180,00	0,0033		20,39
1.1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	1030,00	6,00		6.180,00	0,0012	370,00	2.743,92
1.1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	1030,00	6,00		6.180,00	0,0033	370,00	7.545,78



1.1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	1030,00	6,00		6.180,00	0,0223	21,00	<b>2.894,09</b>
1.1.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	1030,00	6,00		6.180,00	0,0102	21,00	<b>1.323,76</b>
1.1.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	1030,00	6,00		6.180,00	0,0060	21,00	<b>778,68</b>
1.1.4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	1030,00		0,10	<b>309,00</b>		Considerando 3 faixas contínuas de 10cm	
<b>1.6</b>	<b>NOVA IRAQUARA - POSTO</b>								
1.1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	360,00	6,00		<b>2160,00</b>			
1.1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	360,00	6,00		<b>2.160,00</b>			
1.1.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	360,00	6,00	0,20	<b>432,00</b>			
	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	T.KM				<b>432,00</b>	0,09	1,50	58,32
1.1.3.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	360,00	6,00		<b>2.160,00</b>			
1.1.3.2	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	360,00	6,00		<b>2.160,00</b>			
	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	360,00	6,00		2.160,00	0,0012		<b>2,59</b>
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	360,00	6,00		2.160,00	0,0033		<b>7,13</b>
1.1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	360,00	6,00		2.160,00	0,0012	370,00	<b>959,04</b>
1.1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	360,00	6,00		2.160,00	0,0033	370,00	<b>2.637,36</b>
1.1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	360,00	6,00		2.160,00	0,0223	21,00	<b>1.011,53</b>
1.1.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	360,00	6,00		2.160,00	0,0102	21,00	<b>462,67</b>
1.1.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	360,00	6,00		2.160,00	0,0060	21,00	<b>272,16</b>
1.1.4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	360,00		0,10	<b>108,00</b>		Considerando 3 faixas contínuas de 10cm	
<b>1.7</b>	<b>TRECHO I - OS MORENOS</b>								
1.1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	460,00	6,00		<b>2760,00</b>			
1.1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	460,00	6,00		<b>2.760,00</b>			
1.1.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	460,00	6,00	0,20	<b>552,00</b>			
	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	T.KM				<b>552,00</b>	0,09	10,00	496,80
1.1.3.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	460,00	6,00		<b>2.760,00</b>			
1.1.3.2	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	460,00	6,00		<b>2.760,00</b>			
	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	460,00	6,00		2.760,00	0,0012		<b>3,31</b>
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	460,00	6,00		2.760,00	0,0033		<b>9,11</b>
1.1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	460,00	6,00		2.760,00	0,0012	370,00	<b>1.225,44</b>
1.1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	460,00	6,00		2.760,00	0,0033	370,00	<b>3.369,96</b>
1.1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	460,00	6,00		2.760,00	0,0223	21,00	<b>1.292,51</b>
1.1.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	460,00	6,00		2.760,00	0,0102	21,00	<b>591,19</b>
1.1.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	460,00	6,00		2.760,00	0,0060	21,00	<b>347,76</b>
1.1.4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	460,00		0,10	<b>138,00</b>		Considerando 3 faixas contínuas de 10cm	
<b>1.8</b>	<b>TRECHO II - OS MORENOS</b>								
1.1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	315,00	6,00		<b>1890,00</b>			
1.1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	315,00	6,00		<b>1.890,00</b>			
1.1.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	315,00	6,00	0,20	<b>378,00</b>			
	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	T.KM				<b>378,00</b>	0,09	10,00	340,20



1.1.3.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	315,00	6,00		1.890,00			
1.1.3.2	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	315,00	6,00		1.890,00			
	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	315,00	6,00		1.890,00	0,0012		2,27
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	315,00	6,00		1.890,00	0,0033		6,24
1.1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	315,00	6,00		1.890,00	0,0012	370,00	839,16
1.1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	315,00	6,00		1.890,00	0,0033	370,00	2.307,69
1.1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	315,00	6,00		1.890,00	0,0223	21,00	885,09
1.1.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	315,00	6,00		1.890,00	0,0102	21,00	404,84
1.1.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	315,00	6,00		1.890,00	0,0060	21,00	238,14
1.1.4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	315,00		0,10	94,50		Considerando 3 faixas contínuas de 10cm	
<b>1.9</b>	<b>RIACHO DAS ALMAS</b>								
1.1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	300,00	6,00		1800,00			
1.1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	300,00	6,00		1.800,00			
1.1.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	300,00	6,00	0,20	360,00			
	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	T.KM				360,00	0,09	10,00	324,00
1.1.3.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	300,00	6,00		1.800,00			
1.1.3.2	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	300,00	6,00		1.800,00			
	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	300,00	6,00		1.800,00	0,0012		2,16
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	300,00	6,00		1.800,00	0,0033		5,94
1.1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	300,00	6,00		1.800,00	0,0012	370,00	799,20
1.1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	300,00	6,00		1.800,00	0,0033	370,00	2.197,80
1.1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	300,00	6,00		1.800,00	0,0223	21,00	842,94
1.1.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	300,00	6,00		1.800,00	0,0102	21,00	385,56
1.1.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	300,00	6,00		1.800,00	0,0060	21,00	226,80
1.1.4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	300,00		0,10	90,00		Considerando 3 faixas contínuas de 10cm	
<b>1.10</b>	<b>RUA QUE LIGA BAIRRO DAS FLORES</b>								
1.1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	430,00	6,00		2580,00			
1.1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	430,00	6,00		2.580,00			
1.1.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	430,00	6,00	0,20	516,00			
	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	T.KM				516,00	0,09	0,50	23,22
1.1.3.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	430,00	6,00		2.580,00			
1.1.3.2	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	430,00	6,00		2.580,00			
	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	430,00	6,00		2.580,00	0,0012		3,10
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	430,00	6,00		2.580,00	0,0033		8,51
1.1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	430,00	6,00		2.580,00	0,0012	370,00	1.145,52
1.1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	430,00	6,00		2.580,00	0,0033	370,00	3.150,18
1.1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	430,00	6,00		2.580,00	0,0223	21,00	1.208,21
1.1.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	430,00	6,00		2.580,00	0,0102	21,00	552,64
1.1.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	430,00	6,00		2.580,00	0,0060	21,00	325,08



1.1.4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	430,00		0,10	129,00	Considerando 3 faixas contínuas de 10cm		
<b>1.11</b>	<b>LAGOA SECA - PRAÇA DOS MARIANOS</b>								
1.1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	955,00	6,00		5730,00			
1.1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	955,00	6,00		5.730,00			
1.1.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	955,00	6,00	0,20	1.146,00			
	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	T.KM				1.146,00	0,09	10,00	1.031,40
1.1.3.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	955,00	6,00		5.730,00			
1.1.3.2	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	955,00	6,00		5.730,00			
	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	955,00	6,00		5.730,00	0,0012		6,88
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	955,00	6,00		5.730,00	0,0033		18,91
1.1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	955,00	6,00		5.730,00	0,0012	370,00	2.544,12
1.1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	955,00	6,00		5.730,00	0,0033	370,00	6.996,33
1.1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	955,00	6,00		5.730,00	0,0223	21,00	2.683,36
1.1.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	955,00	6,00		5.730,00	0,0102	21,00	1.227,37
1.1.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	955,00	6,00		5.730,00	0,0060	21,00	721,98
1.1.4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	955,00		0,10	286,50	Considerando 3 faixas contínuas de 10cm		
<b>1.12</b>	<b>RUA DE TATINHA</b>								
1.1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	135,00	6,00		810,00			
1.1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	135,00	6,00		810,00			
1.1.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	135,00	6,00	0,20	162,00			
	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	T.KM				162,00	0,09	1,50	21,87
1.1.3.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	135,00	6,00		810,00			
1.1.3.2	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	135,00	6,00		810,00			
	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	135,00	6,00		810,00	0,0012		0,97
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	135,00	6,00		810,00	0,0033		2,67
1.1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	135,00	6,00		810,00	0,0012	370,00	359,64
1.1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	135,00	6,00		810,00	0,0033	370,00	989,01
1.1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	135,00	6,00		810,00	0,0223	21,00	379,32
1.1.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	135,00	6,00		810,00	0,0102	21,00	173,50
1.1.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	135,00	6,00		810,00	0,0060	21,00	102,06
1.1.4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	135,00		0,10	40,50	Considerando 3 faixas contínuas de 10cm		
<b>1.13</b>	<b>RUA DOS ABELHAS</b>								
1.1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	325,00	6,00		1950,00			
1.1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	325,00	6,00		1.950,00			
1.1.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	325,00	6,00	0,20	390,00			
	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	T.KM				390,00	0,09	2,00	70,20
1.1.3.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	325,00	6,00		1.950,00			
1.1.3.2	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	325,00	6,00		1.950,00			
	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	325,00	6,00		1.950,00	0,0012		2,34
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	325,00	6,00		1.950,00	0,0033		6,44
1.1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	325,00	6,00		1.950,00	0,0012	370,00	865,80



1.1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	325,00	6,00	1.950,00	0,0033	370,00	<b>2.380,95</b>
1.1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	325,00	6,00	1.950,00	0,0223	21,00	<b>913,19</b>
1.1.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	325,00	6,00	1.950,00	0,0102	21,00	<b>417,69</b>
1.1.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	325,00	6,00	1.950,00	0,0060	21,00	<b>245,70</b>
1.1.4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	325,00	0,10	<b>97,50</b>	Considerando 3 faixas contínuas de 10cm		
<b>1.14</b>	<b>CAJAZEIRAS - TRECHO I</b>							
1.1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	550,00	6,00	<b>3300,00</b>			
1.1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	550,00	6,00	<b>3.300,00</b>			
1.1.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	550,00	6,00	0,20	<b>660,00</b>		
	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	T.KM			<b>660,00</b>	0,09	9,00	534,60
1.1.3.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	550,00	6,00	<b>3.300,00</b>			
1.1.3.2	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	550,00	6,00	<b>3.300,00</b>			
	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	550,00	6,00	3.300,00	0,0012		<b>3,96</b>
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	550,00	6,00	3.300,00	0,0033		<b>10,89</b>
1.1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	550,00	6,00	3.300,00	0,0012	370,00	<b>1.465,20</b>
1.1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	550,00	6,00	3.300,00	0,0033	370,00	<b>4.029,30</b>
1.1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	550,00	6,00	3.300,00	0,0223	21,00	<b>1.545,39</b>
1.1.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	550,00	6,00	3.300,00	0,0102	21,00	<b>706,86</b>
1.1.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	550,00	6,00	3.300,00	0,0060	21,00	<b>415,80</b>
1.1.4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	550,00	0,10	<b>165,00</b>	Considerando 3 faixas contínuas de 10cm		
<b>1.15</b>	<b>RUA VEREADOR DEOCLÉCIO DE SOUZA BRAGA</b>							
1.1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	240,00	6,00	<b>1440,00</b>			
1.1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	240,00	6,00	<b>1.440,00</b>			
1.1.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	240,00	6,00	0,20	<b>288,00</b>		
	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	T.KM			<b>288,00</b>	0,09	2,50	64,80
1.1.3.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	240,00	6,00	<b>1.440,00</b>			
1.1.3.2	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	240,00	6,00	<b>1.440,00</b>			
	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	240,00	6,00	1.440,00	0,0012		<b>1,73</b>
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	240,00	6,00	1.440,00	0,0033		<b>4,75</b>
1.1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	240,00	6,00	1.440,00	0,0012	370,00	<b>639,36</b>
1.1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	240,00	6,00	1.440,00	0,0033	370,00	<b>1.758,24</b>
1.1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	240,00	6,00	1.440,00	0,0223	21,00	<b>674,35</b>
1.1.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	240,00	6,00	1.440,00	0,0102	21,00	<b>308,45</b>
1.1.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	240,00	6,00	1.440,00	0,0060	21,00	<b>181,44</b>
1.1.4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	240,00	0,10	<b>72,00</b>	Considerando 3 faixas contínuas de 10cm		
<b>1.16</b>	<b>LAGOA SECA - RUA DE FRANCINA</b>							
1.1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	530,00	6,00	<b>3180,00</b>			
1.1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	530,00	6,00	<b>3.180,00</b>			
1.1.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	530,00	6,00	0,20	<b>636,00</b>		



Table with columns for item description, unit, quantity, price, and total value. It lists various construction services like transportation, paving, and road marking, categorized under sections 1.1.3.1 to 1.1.3.7 and 1.17 to 1.18.



1.1.4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	270,00		0,10	<b>81,00</b>	Considerando 3 faixas contínuas de 10cm		
<b>1.19</b>	<b>TRV. RUA VEREADOR ARTÊMIO NOVAES RIBEIRO - LOT PRINCESA ISABEL - SEDE</b>								
1.1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	40,00	6,00		<b>240,00</b>			
1.1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	40,00	6,00		<b>240,00</b>			
1.1.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	40,00	6,00	0,20	<b>48,00</b>			
	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	T.KM				<b>48,00</b>	0,09	2,50	10,80
1.1.3.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	40,00	6,00		<b>240,00</b>			
1.1.3.2	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	40,00	6,00		<b>240,00</b>			
	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	40,00	6,00		240,00	0,0012		<b>0,29</b>
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	40,00	6,00		240,00	0,0033		<b>0,79</b>
1.1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	40,00	6,00		240,00	0,0012	370,00	<b>106,56</b>
1.1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	40,00	6,00		240,00	0,0033	370,00	<b>293,04</b>
1.1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	40,00	6,00		240,00	0,0223	21,00	<b>112,39</b>
1.1.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	40,00	6,00		240,00	0,0102	21,00	<b>51,41</b>
1.1.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	40,00	6,00		240,00	0,0060	21,00	<b>30,24</b>
1.1.4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	40,00		0,10	<b>12,00</b>	Considerando 3 faixas contínuas de 10cm		

Documento assinado digitalmente



AGUINALDO OLIVEIRA NOVAES

Data: 23/08/2024 08:51:09-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 09:00:36 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/72BCE693A541D747F5F04CDCC65372BB>  
ou utilize o QR Code ao lado.

